
                                                                                                                    P R E D L O G                                                                          
             

Na osnovu člana 35 Zakona o državnoj upravi („Službeni list CG“, br. 78/18, 70/21 
i 52/22), a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima („Službeni list CG“, br. 2/18, 34/19 i 8/21) i članom 62b 
Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list CG“, br. 49/22, 52/22, 
56/22 i 82/22), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ______  2022. godine, donijela 

 
R J E Š E NJ E 

O PRESTANKU MANDATA POMOĆNICE DIREKTORA 
RANIJE UPRAVE JAVNIH RADOVA 

 
1. MILICI BAKIĆ, pomoćnici direktora ranije Uprave javnih radova - rukovoditeljki 

Sektora za finansije, javne nabavke i opšte poslove, prestaje mandat zaključno sa 
29. julom 2022. godine, zbog ukidanja ovog organa uprave. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore“. 
 

 O b r a z l o ž e nj e 
 
Vršilac dužnosti direktora Uprave za kapitalne projekte je, na osnovu člana 134 

stav 1 Zakona o državnim službenicima i namještenicima i člana 62b Uredbe o izmjenama 
i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave, podnio Vladi Crne Gore 
predlog da Milici Bakić, diplomiranoj pravnici, pomoćnici direktora ranije Uprave javnih 
radova - rukovoditeljki Sektora za finansije, javne nabavke i opšte poslove, prestane 
mandat zaključno sa 29.07.2022. godine, kao danom stupanja na snagu Uredbe o 
izmjenama i dopunama Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave. U 
obrazloženju predloga je naveo sljedeće: „Milica Bakić postavljena je Rješenjem Vlade 
Crne Gore broj 04-1384/2 od 10.03.2022. godine za pomoćnicu direktora ranije Uprave 
javnih radova – rukovoditeljku Sektora za finansije, javne nabavke i opšte poslove. 
Zakonom o državnim službenicima i namještenicima članom 134 stav 1 propisano je 
između ostalog da licu koje vrši poslove visoko rukovodnog kadra prestaje mandat ako 
se državni organ ukine, što je u konkretnom slučaj. Uredbom o izmjenama i dopunama 
Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list CG“, broj 82/22), ranija 
Uprava javnih radova postala je Uprava za kapitalne projekte, dok je članom 62b 
propisano da mandat, između ostalog, prestaje licima koja vrše poslove visokog 
rukovodnog kadra u ranijoj Upravi javnih radova, zaključno sa 29.07.2022. godine, kao 
danom stupanja na snagu pomenute Uredbe. Imajući u vidu navedeno, predlažem da 
Vlada Crne Gore uvaži predlog i shodno zakonskim propisima donese rješenje o 
prestanku mandata imenovanoj“. 

Komisija za kadrovska i administrativna pitanja je, kao stalno radno tijelo Vlade 
nadležno za pitanja predlaganja imenovanja, postavljenja i razrješenja iz nadležnosti 
Vlade, razmotrila navedeni predlog vršioca dužnosti direktora Uprave za kapitalne 
projekte i, imajući u vidu zakonsku odredbu da licu koje vrši poslove visokog rukovodnog 
kadra prestaje mandat ako se državni organ ukine, a uvažavajući navode o razlozima 
zbog kojih se predlaže prestanak mandata pomoćnice direktora ranije Uprave javnih 
radova Milice Bakić, podnijela Vladi predlog da Milici Bakić, pomoćnici direktora ranije 
Uprave javnih radova - rukovoditeljki Sektora za finansije, javne nabavke i opšte poslove, 
prestane mandat zaključno sa 29. julom 2022. godine, zbog ukidanja ovog organa 
uprave. 

 
 



 
Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila Predlog rješenja Komisije za kadrovska 

i administrativna pitanja i, saglasno svojim ovlašćenjima iz člana 35 Zakona o državnoj 
upravi, a u vezi sa članom 60 stav 1 alineja 4 i članom 134 stav 1 Zakona o državnim 
službenicima i namještenicima i članom 62b Uredbe o organizaciji i načinu rada državne 
uprave, donijela Rješenje o prestanku mandata pomoćnice direktora ranije Uprave javnih 
radova - rukovoditeljke Sektora za finansije, javne nabavke i opšte poslove Milice Bakić, 
zaključno sa 29. julom 2022. godine, zbog ukidanja ovog organa uprave. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već se 
može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 20 dana 
od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2022. godine 

                                              VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                PREDSJEDNIK 
                                                                              dr Dritan Abazović     




